## XXII. TRIANGVLVM AV. STRINVM; das Mittags- drcief;

*Deltoton*; sive *Triquetrum meridionale*, *Trangularis*, & *Trigonus*, sive *Tricuspis australis*, aut *notius*: Græcis Δέλτων, Δελτωτὸν, Τετράγωνος, Τριγωνός: Arabicè neotericis *Almutabet algenubi*. Quinque comprehendit stellas, tres secundæ, & duas quartæ magnitudinis: ac meridionalibus semper patet, Europæis vero absconditur.

Signum hoc triangulare in memoriam trium *Patriarcharum*, supra collum Avis Paradisi, in coelum locatum esse ajunt: alii tamen, ut repræsentet rerum celestium effigiem; item Ægypti. Rursus alii id factum censem in gratiam *Institutæ*, sive *Palladis*; quæ nonnullis terge-mina, item *Tritonia* & *Tritogenia* dicta; nempe quodd vel tertia

tertiā mensis die , ut Ægyptiorum habet Theologia , quæ Lunam & Palladem confundere solet , orta sit ; unde & apud eosdem tria tantum anni tempora fuerunt , nempe ver , aestas , & hiems : vel ex capite Iovis nata dicatur , de quo in Erichthonii Signo fatis amplè egimus : vel denique quod tria præcepta ad vitam humanam necessaria , teste Democrito , proposuerit ; scilicet benè consulendum , rectè judicandum , & justè agendum : unde & numerus ternarius , & triangularis figura quæ tribus lineis æqualibus describitur , à Pythagoricis illi meritò dicabatur.

Quod verò Triangulum sit effigies Ægypti , hanc rationem proferunt : nempe quia ea regio ejusmodi figuram situ suo constituat : unde & à Græcanica littera Δ , quæ trianguli figurâ pingitur , quibusdam Delton nuncupetur . Vel quia Ibis , quæ in Ægypto tantum inveniatur , ac ejus hieroglyphicum sit , hanc figuram pendulum incessu , interstitio ad æquales trianguli lineas ducto , constituere videatur . Sed de Triangulis , si vacat , adeas Pselli libellum de Dæmonibus .

### X IIII. APOVS , sive Apis ; der Paradies-vogel ;

Quibusdam , sed corruptè , *Apis* ; aliis *Avis Indica* , item *Manucodiata* , hoc est , *Avis Dei* , sive *Avis Paradisi* , vel *Paradisea* : Græcè ἄπεις , hoc est , *pedibus carens* . Novem continet stellas , meridionalibus semper conspicuas .

*Bayerus numerat 12 ; nempe duas quartas ; & decem quintas min-  
gnitudinis .*

Hæc avis in India , unde & *Avis Indica* audit , invenitur : quamvis in Ægypto quoque fusca & subrutila , monedula minor , conspiciantur , nomine *Avis Paradisi* . Vocatur autem *Avis Paradisi* , sive quod ignoratur , unde veniat , & quo se recipiat ; sive ob miram corpora-

corporis speciem, & plurimam colorum diversitatem. Hinc magni aestimatur à Moluccorum Regulis; qui se in prælio, si illius pennas portent, vulnerari non posse credunt, licet in primâ acie pugnent. Imò hinc, sūspicor, eam à Moluccanis dici *Manucodiatam*, hoc est,  
*Aven Dei.*